Renovativum fulgur vocatur, cum ex aliquo fulgure functio fieri cepit, si factum est simile fulgur, quod idem significet. Fest.

RENŌVELLO, as, are, Rursus novellum facio. ἡσυχία. GAL. Renouveler. ITA. Rinovare. GERM. Wieder zu cinem neues einrichten. HISP. Renovar. ANGL. To renovo. Col. de Arbor. c. 6. Eiusmodi itaque vinea si non aridos in corpore habet truncos, & flecti potest, factis sulcis, optime sternitur, atque ita renovellatur.

Rentes, redditus. Gl. g. b.
Rentifolia. Plin. lib. 21. c. 4. Rentifolia tosa, in Calepino emendatur, ut sit lentifolia. Sed lege Centifolia. Centifolius, a, um, adjectivum est.

Renubo, iterum nubo. Tertull. lib. 1. ad uxor.
Renudo iterum nudo, contra nudo.

RENŪMĒO, as, Reddo. ἡσυχία. GAL. Reconter & rendre ce qu'on avoit recen par conte. ITA. Rendere cosa havuta per conto. GERM. Wider auffhin zellen. HISP. Tornar à contar lo contado. ANGL. To compte an paye. Terent. Heeyr. Sin alio est, animo, renumeret doctem huc, eat.

RENŪNTIO, as, are, propriè nuntiorum est, aut exploratorum, aut legatorum, quum reversi, quid egerint referunt. ἡσυχία. GAL. Renoncer, redire, faire rapport. ITAL. Rinunziare, riportare. GERM. Wider vertünden / oder anzeigen wider zuwissen thun. HISP. Renunciar lo mensaje. ANGL. To mak relation, to report, to bring word againe. Cic. 8. Philipp. Quum legati renuntiarent (quod certe renuntiabant) Antonium non esse in vestra potestate. Cæli. 1. comm. bell. Gal. Qualis esset natura montis, & qualis esset in circuitu ascensus, qui cognoscerent, misit: renuntiatum est facilem esse. Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. Hoc alij mihi renuntiant. Idem Men. sc. 4. a. 2. Meruebam hunc ne uxori renuntiare de palla. Idem Aul. sc. 1. a. 4. Eam hero renuntiatum est nuptum Megadaro dari Senec. c. 3. de Tranquil. Si conversationem tollimus, generi humano renuntiamus. Idem cap. 8. ad Mart. Ipsa illi (dolori) renuntia. (i. nuntium remitte.) Idem c. 14. de consol. ad Mart. Posteaquam renuntiatum est geminum funus. (i. allatus nuntius de morte duorum liberorum.) Idem Epist. 76. Non renunciat ingenio philosophia. Renuntiare repudium, vide Repudium. Item, Renuntiare legationem, Livius lib. 9. d. 4. Renuntiare ad cœnam, ut vulgò escondire à soupper, i. reculare invitationem ad cœnam. Seneca Suasoria. 2. Asydius venustissimus inter Rhetores scurra, cum hanc sententiam Leonidæ (nempe, Prandete commilitones tanquam apud inferos cœnaturi) retulisset, ait, Ego illi ad prandium promississem, ad cœnam renuntiassem, Aliquando ponitur pro enuntiare, significare, declarare. Terent. in Andr. Quasi non renuntiata sint hæc sic fore. Et iterum. Id ego jam nunc tibi here renuntio futurum, ut sis sciens. Ne tu hoc mihi posterius dicas Davi factum consilio, aut dolis. Donatus, Renuntiare est quasi secretum consilium, vel malum nuntiare. Re enim syllaba apud veteres interdum abundat, Quintilian. Renuntient sibi quanta sit vis ingenij humani. (i. secum cogitent & repudent.) Renuntiare Consules, renuntiare Prætores, vel Sacerdotem, id est, declarare, ἀναγγελλειν τῆς ἐπιτέρας. Cic. pro Pompeio, Prætor primus cunctis centurijs

centuriis renuntiatus. Idem lib. 9. Epist. Eo modo Climachias facer-
dos renuntiatus est. ¶ Renuntiare alicui hospitium, vel familiarita-
tem, est significare se ejus hospitio, vel familiaritate amplius non
usurum, *ἀποδοξάω*. Suet. in Calig. c. 3. Ac ne tunc quidem ultra pro-
gressus, quam Sthenio vehementer infensus, hospitium ei renuntiat,
domo emigrat. Sic renuntiare conductionem, apud eundem Epist. ad
Attic. i. id est, irritam nuntiare, inquit Asconius. ¶ Cum solo dativo,
pro nuntium remittere, & salutem ultimam dicere. Quintil. lib. 10. c.
7. Mea quidem sententia, civilibus officiis renuntiabit. Cic. de Orat.
Pedem nemo in illo iudicio supposit, credo ne Stoicis renuntiare-
tur. Suet. in Sergio Galba cap. 11. Non multum abfuit quin vitæ renun-
tiaret. ¶ Renuntiare ad cœnam, ut vulgò *refuser à souper*, id est,
recusare invitationem ad cœnam. Senec.

Renūnciatio, nis, Nuntij, vel legati alterius cujuspiam relatio. *ἡ ἀνυψω-
λία*. GAL. Denoncement, rapport, procès verbal. ITAL. Dimunziamento,
relazione. GERM. Ein vertündung/wideransagnug. HISP. Aquella obra
de renunciar. ANGL. A reporting, bringing of word againe. ¶ Renuncia-
tionis Coss. (i. relationis.) vide apud Suet. in Calig. c. 15. Cic. 5. Verr.
Cælio renuntiat se dixisse: Cognoscite renuntiationem ex literis.
Idem 2. Verr. Renuntiationemque ejus quæ erat in publicas literas
illata illorum legibus, tolli iusserat. ¶ Renuntiationem quoque re-
ctè vocare possumus relationem architectorum & magistrorum
uniuscujusque opificij, quum inspecto opere iudici referunt quæ
compererint. ¶ Renuntiatio item dici potest quem processum verba-
lem vulgus appellat: cujusmodi est viatorum, & eorum qui edicta aut
sententias exequuntur. ¶ Renuntiatio, item dicitur recusatio ejus
rei quæ in pactum & promissionem venerat. Hinc renuntiatio spon-
saliorum & nuptiarum.

Renuntiator, qui aliquid commissum vel occultum enuntiat, ac re-
regit.

Renūntius ij, qui aliquid iterum nuntiat. *ἡ ἀπαγγελία, δίοτις, ἀγγελ-
λα*. GAL. Denonciateur. ITAL. Dinunziatore. GERM. Ein wideransager/
der einem ein ding wider vertündiget / vnd fund thut. HISP. Denun-
ziador. ANGL. That bringeth word againe. ¶ Plaut. in Trin. Cantrices,
sitellatices, nuntij, renuntij.

RINVO, is, re, est motu capitis, aliòve signo renuere & recusare. *ἡ ἰν-
μέν.* *ἀναδύω*. GAL. Refuser proprement en faisant signe de la teste.
ITAL. Rifutare accennando col capo. GERM. Das haupt etwar ab schüt-
ten / mitt dem haupt ein zeichen geben das man etwas abschlage oder
versähe. HISP. Negar con señas. ANGL. To nod with the head in token
of denying. ¶ Accipitur tamen pro quovis modo recusare, vel ne-
gare. Martial. lib. 2.

Omnia quum fecit, sed veniente Deo.

Renūntus, us, Capitis signum quo repulsam, vel negationem signifi-
camus. *ἡ ἀνάκλιση*. GAL. Refus en faisant signe de la teste. ITAL. Ser-
no di negare con la testa. GERM. Ein zeichen des abschlagens mitt dem
haupt. HISP. Obra de negar con señas. ANGL. A refusing by nodding of
the head. ¶ Plin. Epist. 7. Nam ego quoque simili nutu ac tenui
respondere voto tuo possum.

REOR, ætis, opinor, existimo. *ἡ ἰσχυρά, ἡ ἐπιπέδω*. GAL. Cui der, pen-
ser, estimer. ITAL. Stimare, pensare, credere, haver opinione. GER. Achten/
meinen. HISP. Pensar, estimar, tener opinion. ANGL. To suppose, to ludge
or esteem. ¶ Plaut. Amph. An id joco dixisti; Equidem seriò ac verò
ratus. Idem Asin. sc. 1. a. 3. An verba blanda esse aurum tere? Ibid. sc. 2.
a. 5. Meum victum rata fui sicum & frugi Idem Pseud. sc. 2. a. 5. Hoc
ego nunquam ratus sum fore, ut, &c. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Quòtque aderant vates, rebar adesse deos.

Cic. 1. Offic. Quod si qui simulatione, & inani ostentatione: & ficto
non modò sermone, sed etiam vultu stabilem se gloriam consequi
posse rentur, vehementer errant. Virg. 6. Æneid.

Sic quidem ducebam animo rebarque futurum.

Rātus, a, um, nomen adject. Firmus, fixus, constans, immobilis. *ἡ ἰσχυ-
ρά, ἡ ἐπιπέδω*. GAL. Firmus, fixus, constans, immobilis. ITAL. Fer-
me & arresté, approuvé, confirmé. ITAL. Fermo, stabile, costante. GERM.
Stiff / starr / fest. HISP. Firme, cierto y estable. ANGL. Firme, constants
stable. ¶ Terent. in Hecyr. Ne quod egissem esset ratum. Cic. 2. de nat.
deor. Qui quum tam certos cæli motus, tam ratos astorum ordines,
tamque inter se omnia connexa & apta videret. Ibidem, Astorum in
omni æternitate rati, & immutabiles cursus. X. Irritus Idem de pro-
vin. Consul. Cujus Tribunatus si raturus est, nihil est quod irritum ex
actis Cæsaris possit esse. Idem pro Cal. Si populus iusserit me tuum,
aut item te meum servum esse, id iustum ratum, atque firmum futu-
rum? Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Et Eleg. 4. lib. 1. Trist.

Ratam debet testis habere fidem.

Gell. 2. 11. lib. 13. Sed agitabat hominem (Labeonem scilicet) libertas
quædam nimia atque vecors, usque eò, ut ratum pensumque nihil
haberet, nisi quod iustum sanctumque esse in Romanis antiquitati-
bus legisset. ¶ Ratus. X. Ruptus Cicero de Orat. Testamentum ra-
tum, aut ruptum. ¶ Ratum habere aliquid, est approbare, confirma-
re. Idem pro Rosc. Com. Quis hoc frater fratri, quis parens filio tri-
buit, ut quodcumque retulisset, id ratum haberet. ¶ Ratum facere,
est quod vulgus dicit ratificare. Cic. 1. de divin. Quid enim habet
anulplex, cur pulmo incisus etiam in bonis extis dirimat tempus, &
proferat diem? quid augur, cur à dextera corvus, à sinistra cornix fa-
ciat ratum? Subaudi augurium. ¶ Ratum mihi est, id est, approbo,
confirmo. Idem ad Gallum lib. 7. Attamen ista ipsa quæ te emisse
scribis, non solum rata mihi erunt, sed etiam grata. ¶ Pro rata, sive
pro rata parte, id est, habita ratione proportionis, quod vulgus di-
cit ad aquipollentiam. *ἀνισοποσότης*. Cæli. 1. bell. Gall. Quadraginta iu-
gera in singulos proponit, & pro rata parte centurionibus, evocatis-
que. Livius 5. decad. lib. 5. Tantum pediti daturum fuisse credunt, &
pro rata aliis, &c. Cicero 1. Tuscul. Omnia ista perinde, ut cuique
data sunt pro rata parte è vita longa, aut brevia dicuntur. Pro rata
portione. Plin. lib. 11. c. 15. Æstiva mellatione decimam partem Tha-
sio Dionysio apibus relinqui placet: si pleni alvei: sin minus, pro
rata portione: aut si inanes, omninò non attingi. ¶ Rata preces,
id est, exauditz. Ovid. 1. Fast. Bud,
Calepini Pars II.